condi-

# I N D E X

- conditiones requisitæ ad unitatem numeralem motus. tb. 39. c. 2. col. 1. 209  
 conditiones requisitæ in uniuoco. theor. 95. c. 1. col. 2. 726  
 conditionibus expressè notis non ponitur eorum præcognitio. th. 6. c. 3. p. tot. 30. et 31.  
 confusum, & confusio duplex. theor. 83. c. 8. col. 2. in princip. 628  
 confusum, & confuse rem cognoscere, non idem suum. theor. 83. c. 1. col. 2. in fine. 613  
 confusum duplex. ibid.  
 confusa magis, hęc verba quomodo intellecta a Scoto. the. 83. c. 8. col. 1. 618  
 quid intelligat Arist. per hęc verba. ibid.  
 confusa magis nobis notiora. tb. 83. c. 8. ibid.  
 confutatio opinionis de forma corporeitatis in materia prima. th. 25. c. 2. col. 1. 138  
 confutatio opinionis Zabarella, Suessani, & Balduini. tb. 2. c. 3. per totum. 15  
 confutatio rationum contra Scotum de actu entitatis. th. 22. c. 3. col. 2. 130  
 confutatio argumentorum Gregorij de Arimino. tb. 5. c. 3. col. 2. 28  
 confutatio Caetani de ente mobili. theor. 20. cap. 3. col. 1. 111  
 coniunctio siue nexus intellectus cum homine per phantasma, Averrois ineptura figurament. th. 67. c. 2. col. 2. 407  
 connexio medij cura subiecto est in maiori: in minori est medij cum affectione. theor. 14. c. 3. per tot. 76  
 connexus causæ cum affectione, & affectionis cum subiecto in demonstratione an requiratur. ibid.  
 connexus effectionis cum subiecto non cognoscitur nisi cognitio conanxu medij cum subiecto. ibid.  
 connexus ab effectu proximo ad causam proximam necessarius. th. 11. c. 1. col. 2. 55  
 consequentia valet ab inferiori ad superiorius affirmatiuē. th. 73. c. 2. col. 2. 460  
 consequentia valet a destructione consequentis ad destructionem antecedentis. theor. 97. c. 1. col. 1. in princip. 764  
 consequentia formaliter non valet descendendo à predicato tantum confusè accepto ad particularia determinata. theor. 95. cap. 6. col. 1. 743  
 cōseruare quid sit. tb. 59. c. 1. col. 1. 326  
 cōseruatio quo ad esse est continua datio esse. theor. 56. cap. 1. per tot. 300. & 301  
 considerata in Philosophia naturali. theor. 20. cap. 1. col. 1. 104  
 consideratio specifica alicui rei apposita, restringit rem. theor. 1. c. 1. 2  
 conflans ex ultima materia singulare cf. tb. 90. c. 8. per tot. 638  
 constantium natura omnium est determinatio magnitudinis, & augmenti. theor. 52. cap. 2. 272. & seq.  
 constitutuum in esse praeedit rem. theor. 92. c. 3. col. 2. 703  
 consultatio de fine non sit, sed de medijs ad finem. theor. 18. c. 3. col. 1. 96  
 continere virtualiter veritates habitus quid sit. theor. 5. c. 3. col. 1. 26  
 continentia virtualis subiecti in proposito quomodo intelligatur. theor. 5. c. 3. ibid.  
 contingens pendet a necessario. theor. 53. c. 1. per tot. 276  
 contingentia, quæ dicantur ab Arist. theor. 57. c. 1. col. 2. 320  
 contingentia nulla dantur, si Deus necessario agat. ibid.  
 contingentiam radix. ibid.  
 continuum scipsum non mouet. theor. 61. c. 2. col. 1. 369  
 continuum est possibile diuidi in diuisibilita. theor. 52. c. 2. col. 1. 272  
 continuum est diuisibile secundum quodunque signum. theor. 52. c. 2. ibid.  
 continuum est diuisibile in infinitum quo in sensu intelligatur haec propositio. ibid.  
 continuum est immediatum indiuisibile. ibid.  
 continuum est finitum, & terminatum. theor. 37. c. 2. 263  
 continuum non est constans ex minimis. theor. 52. c. 2. per tot. 272  
 continuum non est esse terminatum, vel in terminatum. theor. 37. c. 2. col. 1. 203  
 continuum quare non conficiatur ex indiuisibilibus. theor. 52. c. 2. per tot. 272  
 conti-

I N D E X

- continuum componitur ex partibus diuisibiliibus. th. 37. c. 2. per tot. 203  
 contrariorum unum est semper prius alterius. ib. 43. c. 4. col. 2. 237  
 contrarium non posse esse simul in eadem subiecto. Et, vera in esse quicunque. theor. 43. c. 4. ibid.  
 conuerte etia non datur in praedicatione universalis. theor. 8. c. 1. col. 2. 41  
 corporis tempore generatur. theor. 73. cap. 4. per tot. 467  
 Corpus Christi quomodo fuerit idem numero inseparabulo, quod erat vivens. theor. 73. cap. 1. col. 2. 456  
 corpus naturale quod sit. th. 20. c. 3. col. 1. 114  
 corp<sup>o</sup> naturale quod sit. th. 20. c. 2. col. 2. 108  
 corpus naturale habet determinata in quantitatem in igitur, & minus. theor. 36. c. 2. col. 2. 196  
 corpus naturale quod sit. th. 20. c. 1. col. 1. 104  
 corpus naturale, sive substantia corporea naturalis sunt idem. th. 4. c. 1. col. 2. 18  
 corpus naturale est subiectum in philosophia naturali. ibid.  
 corporans celestium quot species, tot sunt genera physica. th. 59. c. 2. per tot. 332  
 corpus celeste quo libet habet propriam intelligentiam. th. 55. c. 2. col. 2. 256  
 corpus generabile, & corruptibile an si subiectum in philosophia naturali. theor. 20. cap. 1. per tot. 104  
 corp<sup>o</sup> animalis quod sit. th. 73. c. 4. 467. & 468  
 corpus animatum comparatum securi, & anima formae securis. th. 67. c. 2. 405. & 406  
 corpus mobile an possit esse subiectum in philosophia naturali. th. 20. c. 1. per tot. 104  
 corpus aliud continens non datur ultra ultimam sphærom. th. 42. c. 1. 231  
 corpus omne est in loco passione. ibid.  
 corpus esse supremū genus uniuocum de predicamento substantiae defendant aliqui. th. 64. c. 1. col. 1. 380  
 corpus est uniuocum genus de predicamento & substantiae. theor. 26. c. 3. per tot. 146  
 corpus supremum genus categorie substantiae. th. 26. c. 1. per tot. 143  
 corpus est genus uniuocum de predicamento substantiae. theor. 31. c. 1. col. 2. 164  
 corpus in predicamento substantiae compositum est ex materia ex forma. th. 30. c. 2. col. 2. 160  
 corpus de genere quanti prærequirit corpus de genere substantia. th. 3. c. 1. per tot. 16  
 corpus de predicamento substantiae est ex materia, & forma. th. 26. c. 2. per tot. 145  
 corpus primum de categorie substantiae quod nūm sit. th. 26. c. 1. per tot. 143  
 corpus esse subiectum in philosophia, quomodo intelligatur. th. 20. c. 1. per tot. 104  
 corpus infinitum non datur. theor. 54. cap. 1. col. 1. 280  
 corpus habet esse ab aliqua forma. theor. 73. c. 1. 456. & seq.  
 corpus præce lit animam quod esse. th. 73. c. 1. col. 2. 459  
 corpus debet esse physicum, & organicum ut anima informetur. th. 63. c. 3. per tot. 462  
 corporis, & forme diuisio. th. 26. c. 2. p. tot. 145  
 corporis diuisio. theor. 31. c. 3. p. tot. 162  
 corpus pars rarefacti recipit alterationem. th. 43. c. 1. col. 1. 234  
 corpus non inest primo homini. th. 10. cap. 5. col. 2. 68  
 corpora granaia habent loca ordinata in mundis, prout magis vel minus grauias. th. 62. cap. 1. per tot. 377. & seq.  
 corpora caelestia in duos tantum reuoluuntur ab Arist. th. 55. c. 2. col. 1. 297  
 corruptio sit per contrarium. theor. 68. c. 2. per tot. 417. & seq.  
 corruptio sit per separationem, & per decisio nem. theor. 68. c. 3. per tot. 419  
 corruptio unius est alterius generatio: & generatione unius est corruptio alterius, utrasque venier, & prior. th. 39. c. 1. col. 2. in fine 207. & seq.  
 corruptio unius est generatio alterius. th. 35. cap. 1. col. 2. 190  
 corruptio unius est generatio alterius. theor. 22. c. 1. col. 1. 126  
 corruptio, & remanentia elementorum in mixto. theor. 60. c. 5. col. 2. 358  
 corruptio est singularium, & individuorum non

# I N D E X

non universaliū. theo. 72. c. 2. p tot. 450	definitio propriè competit speciei, & quid sit. ib. 28. c. 3. col. 1.	153
corruptio quæ sit ad corruptionem termini cō- petit relatiū. theor. 60. c. 1. col. 2. 345	definitio, & nomen quomodo differant. theor. 16. c. 1. per tot. 85	
corruptio cōpositi in quo sunt plures forme, et in quo est una tātū. the. 35. c. 2. p tot. 193	definitio non est instrumentum logicum. tb. 2. cap. 3. per tot. pag. 14	
corruptibile, & incorruptibile differunt plus quam genere. theor. 64. cap. 1. col. 2. 380	definitio non est instrumentum logicum di- uersū a demonstratione. tb. 16. c. 1. p tot. 85	
corruptibile quid sit. theor. 69. c. 1. col. 2. 433	definitio est per se nota, definitum vero igno- rum. tb. 7. c. 1. per tot. 35	
corruptibilitas passio propria corporis natu- ralis. theor. 28. c. 2. col. 1. in princip. 132	definitio, & definitum quomodo sint, vel non sint idem. theor. 13. c. 5. per tot. 68	
corruptibilitas quare sit in his inferioribus non autem in celo. the. 59. c. 1. col. 2. 527	definitio, & definitum quomodo diff. r. ant. theor. 7. c. 2. per tot. 37. & 38	
creari, & creatura duobus modis accipitur. theor. 56. c. 4. per totum. 312	definitio est scopus demonstrationis. tb. 17. c. 1. col. 2. 88	
creari, & generari quod dicatur. tb. 25. c. 2. col. 1. 312	definitio, & causa majoris, & minoris extre- mi quale sint medium. tb. 13. c. 3. p tot. 63	
creatio quid sit, & quomodo differat à gene- ratione. theor. 56. c. 4. ibid.	definitio substantiam, demonstratio accidentis facilis. theo. 6. c. 2. col. 2. 29. & col. 1. 30. & seq.	
creatio an sit mutatio. theor. 56. c. 4. 312	definitio non notificat substantiam, neque virtutis causa formalis. tb. 16. c. 2. p tot. 86. & seq.	
creatio non conuenit cum motu in alio. ibid.	definitio recta, et nō quæ. tb. 28. c. 4. p tot. 156	
creationem an conceperit philosophus. ibid.	definitio passionis an sit medium in demon- stratione potissimum. theor. 13. cap. 1. & 2. 61. & seq.	
creatura nulla habet entitatem secundum to- tam perfectionem. th. 63. c. 1. per tot. 378	definitio Scotti de subiecto impugnatur à Ioā- ne Baconio, theor. 5. c. 1. col. 2. 23	
creatura esse reale tunc accipit, cum recipit actualem existentiam. theor. 32. c. 1. col. 1. infine. 168	definitio Scotti quo de subiecto intelligatur. theor. 5. c. 2. ibid.	
creatura continet Deum participatiū. the. 95. c. 3. col. 2. 733	definitio Aureoli de subiecto. tb. 5. c. 1. ibid.	
cuius est prīmū pium, eius est finis. theor. 90. c. 1. per tot. 670	definitio passionis quibus constet. theor. 13. cap. 5. per tot. 68	
<b>D</b>		
<b>D</b> Eclaratio primæ actionis intellectus a- gentis. th. 78. c. 2. col. 2. 337	definitio, & quidditas per eā explicata sunt connexasimil. tb. 17. c. 1. col. 2. 91	
declaratio tex. 150. Arist. th. 8. c. 1. col. 2. 42	definitio perfecta accretionis. theor. 40. c. 3. col. 1. 217	
de distinctione, identitate reali, & re, duobus modis loqui possum. th. 1. c. 3. p tot. p 1g. 5	definitio corporis naturalis competit cælo, & sublunaribus. tb. 20. c. 3. col. 1. 114	
definitio quid sit. theor. 17. cap. 1. col. 2. 88	definitio est finis, & scopus demonstrationis, et aliarū method. th. 16. c. 1. p tot. 85. et 86	
definitio est oratio complexa, & instrumentū significatiū essentiæ. th. 16. c. 2. col. 2. 86	definitio non est instrumentum notificandi, quid est substantie. tb. 16. c. 1. ibid.	
definitio est sermo habens partes, quibus re- spōdēnt partes rei. the. 73. c. 4. col. 1. 468	definitio per negationes propriè conuenit illi- mitatis. tb. 56. c. 3. per tot. 788	
d. finitio est idem re cum definito. theor. 16. c. 1. col. 2. 85	definitio	

# I N D E X

- definitio an notificet substantiam. theor. 16.  
     c. 1. per tot. 84. & 85  
 definitio subiecti est medium in potissima de-  
     monstracione. th. 13. c. 2. per tot. 62  
 definitio subiecti est causa prima, non proxi-  
     ma accidentium. th. 13. c. 3. per tot. 63  
 definitio subiecti est medium in demonstra-  
     tione. th. 19. c. 2. 100. & 101  
 definitio subiecti. th. 5. c. 2. per tot. 24  
 definitio subiecti specifici, & generici. ibid.  
 definitio subiecti est causa demonstrationis,  
     & cognoscendi quid sit passio. th. 5. cap. 3.  
     per tot. 26  
 definitio subiecti est suppositio in scientia. th.  
     3. c. 1. col. 1. 16  
 definitio subiecti Gregorij falsas & quare. th.  
     5. c. 3. col. 2. 26  
 definitio subiecti ex quibus constet. theor. 3.  
     c. 1. col. 1. 16  
 definitio subiecti principium cognoscendi. th.  
     6. c. 1. per tot. 28  
 definitio tribus modis reducitur ad demon-  
     strationem. th. 19. c. 1. per tot. 97  
 definitio non satis facit questioni quid est sub-  
     stantia, sed demonstratio quia. theor. 19.  
     cap. 2. 100. & 101  
 definitio propter quid, est definitio proprii ac-  
     cidentis. theor. 19. c. 1. per tot. 97  
 definitio triplicem respectum habet ad demo-  
     strationem. ibid.  
 definitio est demonstratio sola terminorum po-  
     sitione differentia. ibid.  
 definitio, ut est instrumentum sciendi. ibid.  
 definitio consideratur à Logico, & à Metaphy-  
     sico, sed diverso modo. th. 17. c. 1. p. tot. 89  
 definitio dupliciter consideratur. theor. 19. c.  
     1. per tot. 97  
 definitio quando possit dici instrumentum lo-  
     gicum. theor. 17. c. 1. per tot. 89  
 definitio vel substantiam, vel accidentis signi-  
     ficat. th. 6. c. 3. per tot. 30. & 31  
 definitio substantiae, principium demonstratio-  
     nis. theor. 13. c. 4. per tot. 64. & 65  
 definitio substantie quid sit. ibid.  
 definitio accidentis triplex. theor. 13. cap. 2.  
     col. 1. 62
- definitio accretionis. theor. 41. cap. 2. & c. 3.  
     , 228. & 230  
 definitio loci, & eius declaratio. theor. 47. c.  
     1. col. 2. 256  
 definitio, & ratio cause efficientis cui non com-  
     petit ei neque competit causa efficiens. th.  
     56. c. 5. col. 2. 314  
 definitio neque vim illatiuam, neque discur-  
     sum habet. th. 16. c. 1. 84. & 85  
 definitio ab Arist. dicitur suppositio. theore.  
     6. c. 1. col. 2. 28  
 definitio corporis naturalis, & definitio ani-  
     mæ ab Aristotele a posteriori inuestiga-  
     ta. th. 3. c. 1. per tot. 16  
 definitio cui competit, eidem & definitio. th.  
     33. c. 2. col. 1. in fine. 177  
 definitio quæ est principium demonstrationis,  
     & quæ est tota demonstratio sunt diuersæ.  
     th. 19. c. 1. col. 2. 97  
 definitio tota, & perfecta continet materiā,  
     & formam subiecti. th. 13. c. 5. per tot. 65  
 definitio quid nominis, & quid rei qua est ea-  
     dem sit in ente. th. 95. c. 6. col. 2. 742  
 definitionis naturæ. th. 3. c. 1. p. tot. 16  
 definitionis, & definiti differentia qualis se-  
     cundum Caet. th. 7. c. 2. col. 2. 37  
 definitionis munus principale quod sit. theor.  
     19. c. 2. col. 2. 100. & pag. seq.  
 definitionis nomine quid intelligatur, cuns  
     dicimus definitionem subiecti esse medium.  
     theor. 13. c. 4. col. 1. 66  
 definitionis subiecti nomine quid intelligatur  
     theor. 13. c. 5. per tot. 65  
 definitionem non esse instrumentum logicum  
     quibus rationibus probet Zabarella. theor.  
     16. c. 1. 84. & 85  
 definitionem parere scientiam sine ratione ri-  
     diculum dicere; theor. 16. c. 2. col. 2. 86  
 definitionem subiecti argumento probatur me-  
     diū in potissimum. th. 13. cap. 4. col. 2. 64  
 definitiones quæ habent diuersas, realiter di-  
     stinguuntur, sed non semper. ibid.  
 definitiones quibus non indescunt accidentia  
     non sunt bona. ibid.  
 definitiones quid sit, quod explicetur. theor.  
     28. c. 4. per tot. 156  
     defini-

## I N D E X

- |  |          |   |            |
|--|----------|---|------------|
| definitum, & definitio sunt diversi termini.<br>tb.7.c.1.col.1.circas finem.                         | 35       | demonstratio instrumentum logi: a.: heor. 6.<br>c.3.col.2.  | 32         |
| definiti nomen confuse, definitio dislincte si-<br>gnificat.tb.1.c.2.col.2.                          | 39       | demonstratio, quia offendit substantias ab-<br>stractas dari per motum, an sit naturalis,<br>vel met. physico.tb.5.c.2.col.1. | 276        |
| demonstrati posse per omne genus cause, quo-<br>modo intelligatur.tb.15.c.2.col.2.                   | 82       | demonstratio quia, offendit quasitum, quod<br>est propter quid, propter quid est, theor. 10.<br>cap.2.per tot.                | 49. & 50   |
| demonstratio, & definitio, quid illa demon-<br>stret; haec item significet.theor.16.cap.2.<br>286    |          | demonstratio sine conclusione universali non<br>est potissima.tb.14.c.3.col.1.  | 73         |
| demonstratio duplex.tb.11.c.1.col.1.5 fine.55<br>& tb.9.c.1.col.1.                                   | 44       | demonstratio de accretione luminis in luna<br>falsha demonstratur.  | ibid.      |
| demonstratio est syllogismus faciens scire.th.<br>11.c.1.col.2.                                      | 55       | demonstratio a posteriori, & inducitio satisfa-<br>cit questioni, quid est substantia, theor. 19.<br>cap.1.per tot.           | 102. & 103 |
| demonstratio potissima quae sit.tb.14. cap.4.<br>col.1.  | 79       | demonstratio ab effectu ad effectum.the. 10.<br>cap.1.col.1.circus finem.   | 48         |
| demonstratio potissima habet conditiones tra-<br>ditas ab Aristi.th.10.c.3.col.2.                    | 51       | demonstratio ab effectu est vera demonstra-<br>tio.th.11.c.1.col.2.   | 55         |
| demonstrationis conditiones. the.10. cap.3.<br>ibid.   |          | Anicēna cōtra sentit.th.11.c.1.col.1.56   |            |
| demonstratio potissima qua.theor.14. cap.3.<br>col.2.  | 75       | demonstratio propter quid.tb.9.c.1.col.1.   | 44         |
| demonstratio perfecta ex opinione Scotti. the-<br>13.c.2.per tot.                                    | 62       | demonstratio propter quid, satisfacit que-<br>stioni quid est de accidente.th.18. cap.2.<br>per tot.                          | 94         |
| demonstratio perfecta sola ostendit quid est.<br>tb.16.c.1.per tot.                                  | 84. & 85 | demonstratio propter quid, versatur circa ac-<br>cidentia.th.2.c.3.per tot.   | 14         |
| demonstratio conuersa in definitionem, est<br>definitio passionis.tb.19.c.1.                         | 97       | demonstratio propter quid est eadem, quae de-<br>monstratio potissima. tb.15.c.2.col.2.83                                     |            |
| demonstratio innenta propter nos. tb.10.c.ea.<br>3.col.1.52. & eodem 10.c.4.col.2.                   | 54       | demonstratio propter quid, & demonstratio<br>quia, theor. 2.c.3.per tot.  | 14         |
| demonstratio reciprocata.tb.9.c.1.col.2.43   |          | demonstratio propter quid, & demonstrationis<br>potissima, an differat.th.10.c.1.per tot.48                                   |            |
| demonstratio est ex premissis nec scarijs. tb.<br>9.c.2.col.2.in principio.                          | 46       | demonstratio propter quid que ex causa sit<br>demonstratio.th.11.c.1.per tot.65. & 56   |            |
| demonstratio ostendens propter quid de ef-<br>fectu, ostendit quod est. the.10.c.4.col.1.<br>54      |          | demonstratio propter quid est necessario ra-<br>tione materiae.   | ibid.      |
| distinctio subalternata scientie a subalternā-<br>te est a forma.theor.12.c.1.col.1.                 | 57       | demonstratio propter quid, & potissima, ba-<br>bent eandem conclusionem. theor. 10.cap.<br>4.col.1.non longe a principio.     | 54         |
| demonstratio que, & qualis ex fine perspic-<br>tur.tb.14.c.2.per tot.                                | 72       | demonstratio propter quid, & potissimum<br>principia non eodem modo nota. theo. 10.<br>c.3.per tot.                           | 52. & 53   |
| demonstratio ex causa ad effectum, & e con-<br>tra, cur tantum detur.tb.10.c.1.col.1.48              |          | demonstratio species tres secundum Auer.<br>th.10.c.2.col.2.  | 49         |
| demonstratio ex causa interna non est potissi-<br>ma.tb.14.c.3.col.2.                                | 76       | demon-  |            |
| demonstratio ex ipsa causa satisfacit questiō-<br>ni propter quid cum ratione.the.19.ca.2.<br>col.1. | 101      |   |            |

# INDEX

- demonstrationis due species tantum secundum Aristotelem. tb. 10. cap. 1. col. 2. 47  
demonstrationem de accretione luminis in linea, ostenditur non esse potissimum. tb. 14. c. 3. col. 2. circa finē. 76. & pag. seq. in princ. demonstrat. one quia ostenditur subiectum in scientia. tb. 2. c. 3. per tot. 14  
demonstratione quia, & inductione demonstratur substantia quid est. ibid.  
demonstraciones habentes propositiones per se quartu modo dicendi, non sunt potissimum. tb. 14. c. 3. col. 2. non longe a fine. 75  
demonstraciones minus perfectae demonstrantur per has non proximas. theor. 15. cap. 2. col. 2. 82  
demonstraciones cause remota, & effectus remoti. tb. 10. c. 1. per tot. 48  
demonstraciones ex causa interna quorundam numero sint reponende. theor. 14. cap. 4. col. 1. 79  
demonstraciones perfectae, & minus perfectae. tb. 15. c. 2. col. 2. 82  
demonstraciones potissimum facta a Zabarella. tb. 14. c. 2. 64. falsa ostenduntur. ibid.  
demonstraciones ex causa interna. theor. 14. cap. 3. 66. ex causa externa non esse potissimum. ibid.  
demonstraciones potissimum ex Zabarella. tb. 14. c. 1. col. 2. 70. & fol. seq. 71  
demonstraciones potissimum in scientiis sunt pauca. tb. 15. c. 2. col. 1. 83  
demonstraciones potissimum pauca plurimam à posteriori, & per causam remotam. tb. 15. cap. 2. ibid.  
demonstraciones potissimum quae sint, & quae non. theor. 14. c. 1. per tot. 71  
demonstrationum numerus per causas remotas magnus, per proximus exiguis. tb. 13. c. 4. per tot. 64. & 65  
denominatio debet fieri à nobiliori. theor. 77. cap. 3. col. 2. circa medium. 527  
dependentia essentiæ non potest esse inter essentiam, & existentiam. theore. 32. c. 1. col. 2. 168  
demonstratio quo loco fiat. tb. 78. c. 2. col. 1. 541  
desiderium naturale non est frustra. the. 68. cap. 2. col. 1. paulo post medium. 418  
desiderium naturale non est ad impossibile. 85. c. 1. col. 2. 643  
desiderium naturale desiderat cognoscere sub stitutis quidditatibus. tb. 85. c. 3. col. 1. 647  
determinare est proprium actus formalis. tb. 90. c. 3. per tot. 674  
deus est primum ens, duratione, perfectione, & natura. theo. 94. c. 1. col. 2. 717  
deus est actus infinitus, & purissimus. theor. 96. c. 3. col. 2. 357  
deus est primum efficiens secundum Philosophos. tb. 68. c. 4. per tot. 426. & seq.  
deus est causa universalis supplex defectus causarum naturalium. tb. 69. c. 2. 439. & seq.  
deus est purus actus ex se habens esse suum. tb. 22. c. 2. col. 2. non longe a princip. 128  
deus non est in genere. tb. 28. c. 1. col. 1. 150  
deus est unus cui, non cuius. tb. 56. c. 2. col. 1. circa finem. 307  
deus est principium unde motus. tb. 57. c. 2. col. 1. paulo post medium. 308  
deus est obiectum appetibile, & intelligibile. tb. 56. c. 2. col. 2. in princip. 304  
deus subiectum non sit in metaphysica, & Theologia. tb. 2. c. 1. col. 1. 12  
de subiectum in Metaph. an id est in theologia. ib.  
deus, & creatura includunt essentia, & natu-  
ram entis. tb. 95. c. 6. col. 2. circa finem. 748  
deus est infiniti vigoris etiam secundum Philosopham. tb. 54. c. 1. col. 2. in fine. 279  
deus componitur ex ente, & infinitate. theo.  
94. c. 3. col. 2. 722  
deum esse infinita potentia probat nr syllogis-  
mo Aristi. ibid.  
deus, neque quæ de Deo prædicantur forma-  
liter, cur non sint in genere. the. 96. cap. 1. col. 1. 749  
deus nec quidquam dictum de Deo est in ge-  
nere. theor. 96. c. 1. ibid.  
deus agit in res mortales per seculas causas. tb. 76. c. 2. per tot. 456  
deus autem in genere. ibid.  
deus est sua operatio per essentiam. theor. 81. cap. 2. col. 1. 556  
deus si est intellectus agens, intellectio non ef-  
fectus.

# I N D E X

- sed in nostra potestate.col.2. 597  
 deus non potest, quæ implicant contradicitionem.theor.84.c.1.col.2. 636  
 deus quomodo dicatur habere prouidentiam, apud Peripateticos.tb.57.c.1.320. et seq.  
 deus, & creatura non sunt primo diuersa in conceptibus.tb.95.c.6.col.1. 746  
 deus ad extra necessaria agit secundum Philosophum.tb.57.c.1.col.2. 320  
 deus liber, & contingenter agit. ibid.  
 deus virtualiter continet omnes causas inferiores.tb.59.c.1. 326. Et si q.  
 deus potest immediate efficere, & causare. tb.56.c.4.col.2.in fine. 213  
 deus quomodo intelligatur esse substantia.tb.96.c.2.col.2. 754  
 dens non potest facere, ut lapis existens lapis informetur anima, & generes.theor.73. cap.3.col.2.circa finem. 466  
 decem genera conueniunt in ente uniuoc. th.97.c.1.col.2. 763  
 deus producit animam, non dispositiones, secundum Arist.tb.69.col.2. 431  
 deus quod moueat semper, est falsum secundum theologos.th.54.ca.2.col.1.circa finem. 282  
 deus non mouet primum mobile, ut homolapidem.theor.55.c.2. 293. Et seq.  
 deus quo ad omnes gradus suæ virtutis infinita, est nobis ignotus.theo. 54.c.3.289. Et 290  
 deum qui volunt esse intellectum agentem multis probant rationibus.theor.81. cap. 1. & sequentibus col. 1. 554. theor. 81. hæc opinio rejeicitur c.2.col.1. 556  
 deum esse causam efficientem probatur. theor. 56.c.2.col.1. 308  
 dictiones melius & facilius. theor. 18.ca.6. 754. Et seq.  
 differentia duplex.tb.95.c.6. 755  
 differentia duplicitis generis accidentium. tb. 13.c.3.per tot. 63  
 differentia est allus, & contrahit, & ponit in esse.tb.96.c.2. 754. Et seq.  
 differentia quid differat à modo intrinsec. theor.96.c.1.per tot. 749  
 differentia est quid actuale.the.96.c.1. 752  
 differentia pars essentialis speciei, re distingua a genere.tb.96.c.1. 748  
 differentia specifica constituit speciem, individualis individuali. tb. 90.c.1.col.2.670  
 differentia specifica potest comparari ad tria. ib.  
 differentia specifica quandoque a re, & quandoque a realitate sumitur.tb.90.c.3.674  
 differentia ordinis, & methodi.tb.18.cap.3. per tot. 95. Et seq.  
 differentia quæ predicitur in quale, & genus in quid.tb.96.c.3. 357. Et seq.  
 differentia a medio sumpta est vera, theo.10. c.4.per tot. 54  
 differentia, & conuenientia primi, & secundi modi, theor.8.c.1.per tot. 41. Et 42  
 differentia essentialis ex genere de specie facit aliam speciem subjecti in scientia. tb. 11.c.1.col.1.circa finem. 55. Et seq.  
 differentia formalis quid sit.theor.75.cap.1. col.1.in fine. 488  
 differentia individualis quid sit.tb. 90.ca.1. per tot. 670  
 differentia differentium debet reduci ad aliquam primo diuersa.theorema 90.c.2.672. Et eod.theoremate 90.capit.9. per totum 692  
 differentia intelligitur nomine definitionis subjecti.tb.13.c.4.col.2. 64  
 differentia in definito explicat formam, genus, materiam.tb.28.c.3.col.2.152. Et seq.  
 differentia in materia celi, & horum inferiorum posita a D.T.theo. 59.c.3.col.1. 340  
 differentia inter scientiam subalternantem et subalternatam.tb.12.c.1.col.1. 57  
 differentia inter totum essentiale, & totum aggregatione.tb.21.c.3.col.2. 119  
 differentia inter naturale & violentum in quo per se consistat. tb.33.c.4.col.1.circa finem. 181  
 differentia inter sensum, & intellectum.theo. 83.c.3.per tot. 615  
 differentia inter animam, & formam mixti. tb.62.c.1.col.2. 375  
 differentia inter lucem, & lumen.tb.66.c.1. col.2.circa finem. 394. Et pag.seq. diff.

# I N D E X

- differentia inter uniuersalia realia, & entia rationis. th. 94. c. 1. 716. & 717  
 per differentiam agere, quae est in anima, probatur non esse Deum. th. 81. c. 2. col. 1. 596  
 differentia traditæ inter demonstrationem propter quid, & potissimum. the. 10. c. 1. col. 1. in fine 49. rationes, quibus firmatur differētia. th. 10. c. 3. col. 2. in fine. 50. et seq.  
 differentia positionis inueniuntur in celo. th. 58. c. 1. per tot. 323  
 differentia ultimæ quomodo dicantur primo diverse. th. 90. c. 4. per tot. 676  
 differentia ultimæ nomine quid intelligat Scotus. th. 95. c. 4. 725. & seq.  
 differentia individuæ sumuntur à realitate formæ. th. 90. c. 4. per tot. 476  
 differentia individuæ assimilantur differentijs specificis ultimis. the. 90. c. 1. 670  
 differentia specificæ gradus specificæ appellatur. th. 65. c. 3. col. 2. 389  
 differentia formales mutant speciem. th. 65. c. 3. ibid.  
 differunt numero aliqua que tamen non difficit realiter. in tract. form. c. 4. col. 1. 806  
 difficultas intelligendi unde existat. the. 24. cap. 1. col. 1. 137  
 difficultas philosophicæ varie de anima. th. 67. c. 1. col. 2. circa finem. 403  
 dimensione & ratio formalis corpori essendi in loco & aptitudine. th. 48. c. 1. col. 1. 261  
 dimensione in quantitatibus quomodo intelligatur secundum mentem Auerrois. theo. 30. cap. 1. col. 2. 159  
 differimen inter ens reale, & ens rationis, & figura. th. 22. c. 3. 130. & seq.  
 differimen inter demonstrationem propter quid, & quia. th. 9. c. 1. col. 2. 43  
 differimen inter scientias subalternas, & non subalternas. th. 12. c. 1. col. 1. 57  
 differimen inter circulum, & regrebus. the. 9. c. 1. col. 2. 43  
 differimen inter formam substantialem & accidentalem. th. 73. c. 3. col. 1. princ. 463  
 discurrere, & compounere. in tract. intellectus. theor. 84. c. 2. per tot. 838. & seq.  
 disparatare una eoz. ibid. p. 1. col. 1. 12. 1-  
 turalia disparata. th. 95. c. 3. per tot. 733  
 distinguuntur realiter illa, quo nū unū potest esse sine altero. th. 74. c. 1. col. 2. circa fin. 474  
 distinctio inter modum, & mutationem. the. 39. c. 2. col. 1. circa finem. 210  
 distinctio ex identitate rationis. ibid.  
 distinctione inter Scotistas, & Caietanum. th. 8. c. 1. per tot. 41. & 42  
 distinctione rerum compositarum est a forma. th. 27. c. 1. col. 2. 148  
 distinctione Averroistarum inter quidditatem & essentiam. th. 28. c. 3. col. 2. 153  
 distinctione secundum formam duplex. the. 90. c. 6. per tot. 681. & seq.  
 distinctione formalis duplex. in Tract. Formalit. c. 8. col. 1. 818  
 distinctione soluens multas obiectiones. th. 39. c. 2. per totum. 209  
 distinctione terminorum in demonstratione qualis. th. 7. c. 2. per tot. 37  
 distinctione omnis est ab actu. th. 59. c. 2. col. 2. circa medium. 335  
 distinctione omnis, aut est secundum formam, aut secundum quantitatem. theo. 90. c. 6. col. 2. in fine. & col. seq. 681  
 distinctione conceptionis nostrorum non iudicat sufficienter distinctionem ex natura rei. th. 94. c. 1. 716. & 717  
 distinctione non est ponenda sine necessitate. ibid.  
 distinctione realis primo inter aliqua duo est per quid posituum. the. 91. c. 1. 698. & seq.  
 distinctione realis duobus modis accepitur in Tract. Formalis. c. 4. col. 1. in princ. 805  
 distinctione generative. th. 38. cap. 1. 404. & seq.  
 distinctione in attributibus habetur ab obiecto. theo. 75. c. 1. col. 1. 489  
 distinctione intellectus, & voluntatis in diminis quod non sit formaliter fundamentaliter probatur. th. 1. c. 3. per tot. sol. 5. & 6  
 distinctione specifica non semper arguit distinctionem numeralem. in Tract. Formalit. cap. 4. col. 2. non longe à fine. 805  
 distinctione specifica est rerum, non realitatum, secus quam distinctione formalis. in Tract. Formalit. cap. 4. col. 2. 805  
 c. 2. distin-

# INDEX

- distinctio motus actionis à generatione substantialis. th. 40. c. 2. per tot. 214. & seq.  
 distinctio rationis ratiocinantis, & ratiocinante in Tract. Formalit. c. 3. col. 2. 802  
 distinctio ex parte rei duas distinctas dist. ibid.  
 distinctiones de substantia suscipiente magis, & minus. th. 65. c. 3. per tot. 389  
 distinctiones tres, & tres identitates. in Tract. Formalit. c. 5. col. 1. 807  
 dispositiones praeviæ præcedentes materia ad recipiendam formam. th. 35. c. 2. col. 1. 192  
 distinctio quando quid dicatur concipi. theor. 83. c. 10. col. 1. in princip. 632  
 diuersa primo, & tantum diuersa differunt. th. 90. c. 9. 692. & seq.  
 diuersa primo in nullo conueniunt. theor. 95. cap. 5. 740. & seq.  
 diuersa quod quid est, sunt diuersæ formæ. th. 73. c. 4. col. 1. 467  
 diuersa genere, sunt etiam diuersæ specie. th. 26. c. 2. p. tot. 145. et th. 30. c. 2. p. tot. 161  
 diuersa quæ sunt primo in nullo conueniunt. th. 97. c. 1. col. 1. circa finem. 764  
 dividuum non fieri ex individuis potest intelligi duobus modis. th. 31. c. 1. p. tot. 164  
 diuinum oë trasmutabile. th. 5. c. 1. col. 2. 302  
 diuisio, & distinctio an sunt instrumenta diuersa a syllogismo. th. 6. c. 4. col. 1. 34  
 diuisio eorum, quæ sunt, secundum Arist. th. 84. c. 1. per tot. 636  
 diuisio entis distractib. th. 22. c. 4. 134. & seq.  
 diuisio entis in decem prædicamenta est immedias. th. 56. c. 1. per tot. 749  
 diuisio entis. th. 95. c. 4. per tot. 737  
 diuisio nihil probat. th. 19. c. 1. col. 1. 98  
 diuisio sola nihil probat quia non habet unum illatum. th. 17. c. 1. col. 1. in fine. 89  
 diuisio, & ordo, instrumenta logica, & quasi ancilla syllogismi. th. 6. c. 3. col. 1. 31  
 diuisio, & definitio ad syllogismum reducuntur. ibid.  
 diuisio eorum, quæ sunt, th. 33. c. 2. p. tot. 177  
 diuisibile per se & per accidens quod sit. theor. 82. c. 1. col. 1. 610  
 diuisibile ut nunc, non est quid priuatuum. th. 37. c. 1. per tot. 202
- diuisibilitas est effectus positivus per se. theor. 36. c. 3. col. 2. circa finem. 197  
 dominium optimum quodnam sit. theorem 56. c. 1. col. 1. 299  
 duosunt in motu. th. 45. c. 1. col. 2. ī sine. 247  
 duo, quæ sunt in subiecto. theor. 6. c. 2. col. 2. 29  
 duosunt, quæ cognosci possunt. theor. 17. cap. 1. col. 2. 88  
 duo cognoscenda ita quaque. tb. 19. cap. 1. col. 2. 97
- E
- E** Cclipsis est accidentis commune non proprium luna, & quare. th. 14. c. 3. p. tot. 75  
 effectus omnium sunt a Deo; formaliter vero est unusquodque per se. theor. 81. cap. 2. col. 1. sub fine. 595  
 effectus continet causam, participatim. theo. 95. c. 3. per tot. 733  
 effectus remitti potest, licet causa non remittatur. th. 65. c. 4. col. 1. 394  
 effectus an possit esse perfectior sua causa. th. 34. c. 2. col. 2. 182  
 effectus quando causa participet. theor. 95. cap. 3. per tot. 733  
 effectus distinctè per causam proximam cognoscitur. th. 9. c. 1. per tot. 43. & 44  
 effectus semper causam proximam conatur. theor. 13. c. 4. per tot. 64. & seq.  
 effectus per omnem conditionem demonstrari potest de causa. theor. 2. c. 1. per tot. 12  
 effectus formalis forma substantialis. theor. 34. c. 3. col. 1. 187  
 effectus formalis est posterior causa formalis. th. 90. cap. 7. col. 2. prope finem. 685  
 effectus omnis debet proportionari cause, & est contra. th. 42. c. 2. col. 2. in fine. 231  
 effectus agentis duplex. th. 34. c. 2. col. 2. 182  
 effectus determinatus debet esse determinata causa. 42. c. 2. col. 1. in capit. 232  
 effectus quomodo sit causa notitia cause. ib. 9. c. 2. col. 1. 46  
 effectus necessario connexus subiecto in scientia. th. 2. c. 1. per tot. 12  
 effectus particularis habet causam particularem propriam præter universalem. th. 76. c. 2. col. 2. non longe à princ. 496  
 effe-

# INDEX

- effectus actionis speciei intelligibilis est intellectio. ibid.  
 effectus productus à causa equiuoca non est nobilior ipsa causa. ibid.  
 effectus idem à duobus agentibus produci nō potest. th.73.c.1.col.1. 458  
 effectum diuersitas realis non arguit realem diuersitatem causarum. theor.81.c.3. 601. & seq.  
 effectum in hære subiecto necessario, an sit ignotum, nisi causa cognita. theor.81.c.1. col.2. 55  
 effectu cognito quod est statim cognoscitur causa. theor.2.c.3.col.1. 14  
 efficiens in actu, & causa in actu si nul sunt. theor.61.c.1. 361. & seq.  
 efficiens distinguitur in efficiens per motum, & mutationem, & in efficiens per emanationem. theor.56.c.2.per tot. 305  
 efficiens & finis idem est in separatis à materia. theor.55.c.1.per tot. 293  
 efficiens forma, & finis est idem in separatis à materia. theor.58.c.1.col.1. 323  
 efficiens habere finem quomodo intelligatur. theor.56.c.2.col.2. 304  
 efficiens sine motu si daretur, ruerent omnes demonstrationes. theor.56.c.6.col.2. 346  
 elementum cum recipit actum primum habet in se potentiam exempli ad actum secundum. theor.61.c.1.per tot. 361  
 elementa sunt substantia, nec possunt corrumpi. theor.60.c.1.col.2. 345  
 elementum mouetur à seipso. theor.61.c.1. 361.  
 negatur. theor.61.c.2.col.1. 365  
 elementa, & primæ qualitates pendent, & conseruantur a cælo. theorema 100. c. 2. 780. & seq.  
 elementa an maneat in mixto secundum substantiam. theor.59.c.1. 326  
 elementa manere in mixto duobus modis intelligitur. theor.60.c.5. 357. & seq.  
 elementa manere in mixto virtualiter; quem sensum hoc habeat. theor.60.c.4.col.1. 355  
 elementa non habent proprias figuræ in mixto. theor.60.c.5. 357. & seq.  
 elementa non manent in mixto secundum formam. theor.60.c.4.col.1. 355.  
 mas substantiales. th.60.c.4.col.1. 355.  
 & quomodo maneat. ibid.  
 elementa quatenus sint materia mixti. theorema 60.c.5. 357. & seq. per tot.  
 elementa quomodo mouantur secundū Pictor locinē. the.60.c.4.col.1. circas fine 355  
 elementa posse separari in mixto quomodo intelligatur. the.60.c.5.col.2. 357. & seq.  
 elementorum actione sola non potest generari mixtum. theor.60.c.4.col.1. 355  
 elementorum formæ quomodo maneat, in mixto in esse refacto. ibid.  
 ens diuisum in simplex, & in compositum. cap.6. 810  
 ens contrahitur ad Deum, & creaturam per modos intrinsecos, non per differentias. theor.94.c.3.col.2. 724  
 ens est obiectum ad quatum intellectus, diuinus quidē meditationis, & attingentia perfecte, humani verò inclinationis tantum. theor.85.c.4.per tot. 654  
 ens compleatum in genere nulli alteri vñitur, ut faciat unum perse cum eo. theor. 28. c.1.col.1.in princ. 150  
 ens per se, quid dicatur. theor.40.c.1.col.2. prope suum 211  
 ens est indifferens ad necesse esse, & ad non necesse esse. theor.96.c.1.per tot. 749  
 ens, & substantia habent conceptū quidditatiuum loco definitionis. th.3.c.1. 16  
 ens est abstractum cōnione ab omnibus rebus speculabilibus. th.20.c.1.per tot. 104  
 ens multis modis dicitur. th.30.c.1. 160  
 esse simpliciter cur ab una forma, & esse secundum quid eur ab alia detur. theor.73.c.3.col.1. 463  
 ens simpliciter dictum potest duobus modis intelligi. theor.73.c.3. ibid.  
 ens & mobile, quomodo intelligatur a D.Thom. theor.20.c.1.per tot. 104  
 ens mobile. th.5.c.2.per tot. 23. & 24.  
 ens mobile, substantium in philosophia naturali. theor.20.c.1.per tot. 104  
 ens mobile quo ad ie extendat secundum D.Thom. th.or.20.c.1.per tot. 104  
 ens rationis est triplex. c.6. 810  
c 3 ens